

Poniżej Zamawiający zamieszcza odpowiedzi na pytania otrzymane od jednego z Oferentów w dniach 17.07.2020 r. oraz 20.07.2020 r.:

Pytanie 1:

„Działając jako wykonawca zainteresowany udziałem w postępowaniu przetargowym dla zadania inwestycyjnego jw. zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert.

Wykonawca wnioskuję o dokonanie czynności jw. w wymiarze wynikającym z art. 12 a ust. 2 pkt 1) ustawy PZP, tj. przesunięcie określonego terminu z dnia 23.07.2020 r. na dzień 31.07.2020 r. Wykonawca motywuje niniejszy wniosek w szczególności, lecz nie wyłącznie, szerokim zakresem i stopniem skomplikowania zadania inwestycyjnego podlegającego analizie i rzetelnej wycenie.

Mając na uwadze iż zamówienie objęte przedmiotowym postępowaniem przetargowym nakłada na Wykonawcę konieczność przeprowadzania niezbędnych analiz oraz pozyskania znaczącej ilości opinii, w tym ofert dostawców, podwykonawców.

Podkreślenia wymaga fakt, iż wobec terminu do złożenia oferty brak jest wystarczającego czasu na prowadzenie negocjacji z dostawcami i podwykonawcami, co w konsekwencji przekłada się na brak możliwości osiągnięcia optymalnej ceny ofertowej. Wykonawca podkreśla nadto, iż nie udzielenie Wykonawcom niezbędnego czasu na dokładne przeanalizowanie zakresu zamówienia oraz ryzyk wszelkiego typu, w szczególności ryzyk terminowych może spowodować zaliczenie do cen ofertowych rezerw finansowych.

Ponadto należy podkreślić, iż w niniejszym postępowaniu Zamawiający przewidział cenę ryczałtową. W takim przypadku wykonawcy powinni dołożyć szczególną staranność w dokonaniu kalkulacji ceny, gdyż nie uwzględnienie jakiegokolwiek pozycji może prowadzić do odrzucenia oferty przez Zamawiającego. Przy zachowaniu należytej staranności i zaangażowaniu maksymalnych sił wykonawczych żaden odpowiedzialny Przedsiębiorca nie jest w stanie złożyć należytej oferty we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

Reasumując powyższe prosimy o przychylenie się do naszego wniosku.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgadza się na zmianę terminu składania ofert z dnia 23.07.2020 r. na dzień 30.07.2020 r.

Zaktualizowany SIWZ w załączeniu do odpowiedzi.

Pytanie 2:

„Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, jako Wykonawca zainteresowany udziałem w ww. postępowaniu zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień w następującym zakresie:

Dotyczy rozdziału XII. Wymagania dotyczące wadium, pkt. 10. Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie z jakiej przyczyny Zamawiający wymaga aby wadium umożliwiało złożenie przez Zamawiającego żądania zapłaty w całym okresie ważności wadium oraz dodatkowo w terminie 14 dni po jego upływie?

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych wadium powinno obejmować cały okres związania ofertą i w ten sposób Wykonawca składa gwarancję finansową, że **w całym okresie związania ofertą** wypelni wszystkie swoje zobowiązania ofertowe a w szczególności podpisze umowę w przypadku gdy jego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Wydłużenie możliwości żądania przez Zamawiającego wypłaty wadium ponad okres związania ofertą skutkuje wydłużeniem zobowiązania Wykonawcy na okres przekraczający termin wskazany w art. 85 ust. 1 pkt. 1) ustawy PZP. Ustawodawca w art. 85 ust. 2 ustawy PZP umożliwił Zamawiającemu (jak i Wykonawcy) przedłużenie terminu związania ofertą w przypadku gdy procedura postępowania wydłuża się co jednak niesie za sobą obowiązek przedłużenia okresu ważności wadium lub wniesienia nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą (art. 85 ust. 4 ustawy PZP). Z zapisów tych jasno wynika, że po okresie związania ofertą wadium wygasa i Zamawiający nie może żądać jego wypłaty.

Zwracamy jednocześnie uwagę, że w pkt. 8 rozdziału XII Zamawiający wyraźnie napisał, że „**Z treści gwarancji (poręczenia) powinno wynikać bezwarunkowe, na pierwsze pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania Ofertą (...)**”. Tutaj Zamawiający wskazuje, że wypłata wadium może nastąpić tylko w przypadku żądania Zamawiającego zgłoszonego w okresie związania ofertą. Prosimy o wyjaśnienie oraz odpowiednią modyfikację zapisów rozdziału XII.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ust.. 10 rozdziału XII Wymagania dotyczące wadium otrzymuje następujące brzmienie:

„Wadium musi obejmować cały okres związania ofertą. Wadium powinno umożliwić złożenie przez Zamawiającego żądania zapłaty w całym okresie ważności wadium.”

Zaktualizowany SIWZ w załączeniu do odpowiedzi.

